
1

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravniodjelza prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Rimska 28, 44000 Sisak
Tel.: +385 44 540022

KLASA: UP/I-351-02/21-06/21
URBROJ: 2176/01-08/14-21-4
Sisak, 26. travnja 2021. godine

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu
okoliša i prirode, temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode
(„Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom zahtjeva nositelja zahvata Luka Pajić, Crkveni
Bok 240, Sunja, za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata "Izgradnja nastambe za stoku na
k.č.br. 263/2 k.o. Crkveni Bok" za ekološku mrežu, nakon provedenog postupka, donosi

R J E Š E NJ E

I. Namjeravani zahvat "Izgradnja nastambe za stoku na k.č.br. 263/2 k.o. Crkveni Bok", nositelja zahvata Luka
Pajić, prihvatljiv je za ekološku mrežu.

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri godine.

III. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu
okoliša i prirode, zaprimio je 09. ožujka 2021. godine zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene
prihvatljivosti zahvata "Izgradnja nastambe za stoku na k.č.br. 263/2 k.o. Crkveni Bok" za ekološku mrežu,
nositelja zahvata Luka Pajić, Crkveni Bok 240, Sunja.
Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj Upravni odjel
je zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja.
Prethodno mišljenje u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu dostavljeno je 23.
travnja 2021. godine e-poštom.

U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, dostavljenu dokumentaciju, podatke o
ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i  stanišne tipove) i mišljenje Ministarstva (KLASA: 612-
07/21-38/359, URBROJ: 517-12-2-3-2-21-2 od 22. travnja 2021. godine) te je utvrđeno kako slijedi:
Predmetni zahvat je izgradnja nastambe za stoku na k.č.br. 263/2 k.o. Crkveni Bok. Planirana građevina po
tipologiji je poljoprivredna građevina namijenjena sklanjanju stoke od velikih zvijeri, ukupne građevinske bruto
površine 446,23 m². S tri strane zatvorena je drvenim daskama na potkonstrukciji od IPE120 profila, dok se s
četvrte strane predviđa armaturna mreža. Ukupan broj registriranih životinja je 56 goveda i 23 ovce.

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih
ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine”, broj 80/19): područja očuvanja značajnog
za ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina i područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS)
HR2000420 Sunjsko polje.

Sukladno bazi podataka Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, na lokaciji zahvata nisu rasprostranjeni ciljni
stanišni tipovi niti je stanište pogodno za ciljne vrste POVS HR2000420 Sunjsko polje, ali je pogodno za ciljne
vrste POP HR1000004 Donja Posavina koje su svojim ekološkim zahtjevima vezane za otvorene mozaična staništa
(roda, eja strnjarica, eja livadarka, mali sokol, crvenonoga vjetruša, rusi svračak, sivi svračak, pjegava grmuša) te
će njegovom provedbom doći do gubitka oko 500 m² njihovih pogodnih staništa. S obzirom na ukupnu
rasprostranjenost odgovarajućih pogodnih staništa za ciljne vrste unutar navedenog POP (oko 36000 ha obradivih
površina, 24000 ha šikara te 15000 ha travnjačkih površina), radi se o utjecaju koji nije značajan niti zahvat ima
značajan kumulativni utjecaj s ostalim provedenim i planiranim zahvatima te smatramo da provedba zahvata neće
utjecati na održavanje odnosno postizanje ciljeva očuvanja POP HR 1000004 Donja Posavina propisanih



2

Pravilnikom o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta ptica u područjima ekološke mreže („Narodne
novine”, broj 25/20, 38/20), kao niti na ciljeve očuvanja POVS HR2000420 Sunjsko polje.

Navedeni zahvat se također nalazi i unutar značajnog krajobraza Sunjsko polje. S obzirom na to da se predmetni
zahvat nalazi unutar zaštićenog područja temeljem Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18,
14/19, 127/19) za navedeni zahvat potrebno je ishoditi uvjete zaštite prirode.

S obzirom na navedeno, Prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja
na cjelovitost i ciljeve očuvanja  područja ekološke mreže te smatramo da je ovaj zahvat prihvatljiv i nije potrebno
provesti Glavnu ocjenu zahvata.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. stavka 2.
istog Zakona, riješeno je kao u izreci.
Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi ocjenu prihvatljivosti za
zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite okoliša provodi postupak
procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz
područja zaštite okoliša.
Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ako nadležno tijelo isključi mogućnost
značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje
da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.
Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. Zakona o
zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.
Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se objavljuje
na internetskim stranicama.
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se
dostavlja Ministarstvu i Inspekciji zaštite prirode.

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u:

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Upravi za zaštitu prirode,
u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke
županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog
1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17 i 129/17).
Upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna prema Tar. Br. 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, uplaćena
je na račun Županije, sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16), o
čemu je dokaz priložen u spis.

                           pročelnica

  Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol., v.r.

DOSTAVITI:
1. Luka Pajić, Crkveni Bok 240, 44210 Sunja

     2.  Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta
          70/3, 10000 Zagreb
     3.  Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26,

     44000 Sisak
4.  U spis predmeta




